subsidiariamente al Personal Funcionario en virtud del acuerdo adoptado en la Comisi¢n Municipal de Go#bierno de 
fecha 21 de Mayo de 1.994, la Comisi¢n ha dictaminado favorablemente las siguientes solicitudes :

DON FRANCISCO ANDUJAR FUENTES (personal laboral), presenta factura por  pr¢tesis no quir£rgicas (rodillera 
ortop‚dica) que asciende a 4.950 ptas (CUATRO MIL NOVECIENTAS CINCUENTA PESETAS), dado que el 
corresponde un abono del 50%, lo solicitado supone una ayuda de 2.475 ptas (DOS MIL CUATROCIENTAS 
SETENTA Y CINCO PESETAS).

DON JOSE RUIZ LOPEZ (personal laboral), presenta factura por adquisici¢n de pr¢tesis ocular (lentillas para su hijo 
JUAN JOSE RUIZ MORENO y gafas telelupa para su esposa JUANA MORENO MORENO ) que ascienden a 20.000 
ptas (VEINTE MIL PESETAS) y 29.000 ptas (VEINTINUEVE MIL PESETAS) respectivamente; dado que le 
co#rresponde un abono del 90%, lo solicitado supone una ayuda de 18.000 ptas (DIECIOCHO MIL PESETAS ) y 

25.000 ptas (VEINTICINCO MIL PESETAS) por exceder del m ximo establecido, ascendiendo el total a una ayuda de 
43.000 ptas (CUARENTA Y TRES MIL PESETAS).

DO¥A MARIA ELENA MOLINA RUIZ (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis ocular (gafas normales para 
su hija SONIA CERVANTES MOLINA) que asciende a 10.490 ptas (DIEZ MIL CUATROCIENTAS NOVENTA 
PESETAS), dado que le corresponde un abono del 70%, lo solicitado supone una ayuda de 7.343 ptas (SIETE MIL 
TRES#CIENTAS CUARENTA Y TRES PESETAS).

DON JOSE RAMON MU¥OZ RUBI (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis ocular (gafas bifocales para su 
esposa DOLORES PERAL REYES) que asciende a 32.000 ptas (TREINTA Y DOS MIL PESETAS) , dado que le 
co#rresponde un abono del 50%, lo solicitado supone una ayuda de 16.000 ptas (DIECISEIS MIL PESETAS).

DON FRANCISCO JIMENEZ MARTIN (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis ocular (renovaci¢n de 
cristales para su hijo SERGIO JIMENEZ SALMERON), que asciende a 9.850 ptas (NUEVE MIL OCHOCIENTAS 
CIN#CUENTA PESETAS), dado que le corresponde un abono del 80%, lo solicitado supone una ayuda de 7.880 ptas 
(SIETE MIL OCHOCIENTAS OCHENTA PESETAS).

DON ENRIQUE ROMERA JODAR (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis ocular (gafas normales para su 
esposa SOLEDAD ROMERA AMAT) que asciende a 12.200 ptas (DOCE MIL DOSCIENTAS PESETAS), dado que 
le corres#ponde un abono del 90%, lo solicitado supone una ayuda de 10.980 ptas (DIEZ MIL NOVECIENTAS 
OCHENTA PESE#TAS).

DO¥A MANUELA FUENTES LOPEZ (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis ocular (gafas bifocales) que 
asciende a 18.600 ptas (DIECIOCHO MIL SEISCIENTAS PESETAS), dado que le corresponde un abono del 60%, lo 
solicitado supone una ayuda de 11.160 ptas (ONCE MIL CIENTO SESENTA PESETAS).

DON LORENZO POMARES ESCOBAR (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis dentaria (pr¢tesis dental 
completa para su esposa ENCARNA VALVERDE ESTRADA) que asciende a 115.000 ptas (CIENTO QUINCE MIL 
PESETAS, dado que le corresponde un abono del 60%, lo solicitado supone una ayuda de 69.000 ptas (SESENTA Y 
NUEVE MIL PESETAS).

DON CARMELO RIVAS GUTIERREZ (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis ocular (gafas normales) que 
asciende a 28.150 ptas (VEINTIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESETAS), dado que le corresponde un abono 
del 30%, lo solicitado supone una ayuda de 8.445 ptas (OCHO MIL CUATROCIENTAS CUARENTA Y CINCO 
PESETAS).

DON JOSE ZAPATA MIRANDA (personal laboral), presenta factura por pr¢tesis dentaria (5 empastes y 1 
endo#doncia efectuado a su hija MARIA VICTORIA ZAPATA RUBIO) que asciende a 57.000 ptas (CINCUENTA Y